
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 k podlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v
otevřeném řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  v platném znění

(dále jen „zákon“) .

Identifikační údaje zadavatele :
Zadavatel: Město Český Krumlov
Sídlo: náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov
IČ: 00245836
Zastoupen: Mgr. Daliborem Cardou

Název veřejné zakázky: „Efektivní Městský úřad v Českém Krumlově.“
Evidenční číslo: S-VZCK 0017/2022

Kontaktní  osoba  ve  věcech  veřejné  zakázky: Ing.  Tomáš  Rýc,  Osigeno  –  veřejné  zakázky
a dotace s.r.o., tel. 774 939 400, e-mail: tomas.ryc@osigeno.cz   

I. Předmět veřejné zakázky.

Předmětem této Veřejné zakázky je poskytnutí služeb pro Zadavatele, a to provedení základní analýzy,
dekompozice a katalogizace procesů městského úřadu, jeho služeb a dalších prvků jeho architektury a
optimalizace  vybraných  procesů,  se  zaměřením  na  proces  Řízení  portfolií,  programů  a  projektů.
Konkrétní informace jsou na URL adrese: https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000631      .

II. Vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje na profilu zadavatele dne 26.5.2022 žádost
o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 zákona uveřejňuje vysvětlení
zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce.

Dotaz:
Obracíme  se  na  Vás  v  souvislosti  s  podlimitní  veřejnou  zakázkou  na  služby  „Efektivní

Městský úřad v Českém Krumlově“.  Jednou z  příloh je  rovněž souhlas  se  zpracováním osobních
údajů.  Tento  souhlas  z  našeho  pohledu  neobsahuje  veškeré  náležitosti  souhlasu  se  zpracováním
osobních údajů, a to zejména uvedení účelu zpracování osobních údajů a dále pak doby, po kterou je
souhlas  udělován.  Nadto  se  domníváme,  že  v  souvislosti  s  plněním  zákonných  povinností
vyplývajících ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není souhlasu se zpracováním
osobních údajů vůbec zapotřebí, protože toto zpracování je založeno na ustanovení čl. 6, odst. 1, písm.
c), případně čl. 6, odst. 1, písm. e) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna  2016  o  ochraně  fyzických osob v  souvislosti  se  zpracováním osobních  údajů  a  o  volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení GDPR“) a nikoli na ustanovení
čl. 6, odst. 1, psím a) Nařízení GDPR. V této souvislosti si Vás dovolujeme požádat jednak o sdělení

https://zakazky.ckrumlov.cz/vz00000631
mailto:tomas.ryc@osigeno.cz


účelu a plánované doby zpracování osobních údajů a právního základu pro zpracování osobních údajů
v souladu s čl. 13, odst. 1, písm. c) Nařízení GDPR a případně sdělení, zda souhlas se zpracováním
osobních údajů v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou na služby „Efektivní Městský úřad v
Českém Krumlově“ nadále požadujete.

Odpověď:
V rámci předložených nabídek účastníků veřejné zakázky budou zadavateli předloženy osobní

údaje osob zastupujících jednotlivé účastníky (obchodní korporace). V rámci předložených nabídek
mají účastníci povinnost prokázat základní způsobilost krom jiného v souladu s ust.§ 74 odst.1 písm.
a) zákona v souvstažnosti s ust.§ 74 odst.2 písm. b) a písm. c) zákona. Účastníci musí prokázat, že
„tyto  osoby nebyly   v  zemi  svého sídla  v  posledních  5  letech  před  zahájením zadávacího  řízení
pravomocně odsouzeny pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k  zákonu, nebo obdobný trestný čin
podle právního řádu země sídla dodavatele.“ Dále také v rámci prokázání technické kvalifikace budou
účastníci předkládat dokumenty, jejichž obsahem budou další osobní údaje fyzických osob.

Jelikož obsahem nabídek bude významné množství osobních údajů a v nabídkách budou také
informace týkající se rozsudků v trestních věcech a trestných činů, jež budou shromažďovány „za
jiným účelem, než pro který byly tyto informace shromážděny“ (viz. článek 6 odst.4 písm.c/ Nařízení
GDPR) , zadavatel  v souladu s ust.§ 37 odst.2 zákona v rámci požadavků na obsah nabídky stanovil,
že součástí dokumentů v nabídkách účastníků by měl být i souhlas se zpracováním osobních údajů
fyzických  osob  zastupujících  účastníky,  případně  osob  jejichž  prostřednictvím  bude  prokazována
technická kvalifikace. Zadavatel se rozhodl zvolit k účastníkům spíše transparentní postup dle čl.6
odst.1 písm. a) Nařízení GDPR, namísto skrytého postupu dle čl.6 odst.1 písm. c) Nařízení GDPR. 

Informace o veřejné zakázce budou zadavatelem archivovány v souladu s ust.§ 216 odst.1
zákona po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení, nebo od změny závazku ze smlouvy na
veřejnou  zakázku.  Dále  pak  je  zadavatel  povinen  dle  metodiky  poskytovatele  dotace  uchovávat
veškerou dokumentaci k projektu (a tedy i informace o veřejné zakázce), až do konce roku 2034. Po
celou uvedenou dobu budou osobní údaje od účastníků veřejné zakázky zadavatelem archivovány.

III. Doplnění veřejné zakázky.

Zadavatel  v souladu s ust.§99 odst.1 zákona uveřejňuje doplňující  informace k předmětné veřejné
zakázce. Zadavatel v článku 4 zadávací dokumentace „Doba plnění“ stanovil: „Smlouva o dílo bude
uzavřena na dobu určitou do splnění veškerých závazků z ní vyplývajících; plnění ze smlouvy o dílo
bude probíhat dle harmonogramu uvedeného v čl. 6.1 smlouvy o dílo. Realizaci díla bude vybraný
dodavatel povinen zahájit ihned po nabytí účinnosti smlouvy o dílo a dodavatel bude povinen dílo
řádně provést v termínu nejpozději do 28. 2. 2023.“

S ohledem na skutečnost, že projekt je kofinancován z prostředků Evropské unie a státního rozpočtu v
rámci Operačního programu Zaměstnanost,  výzva č. 03_18_092 - Výzva pro územní samosprávné
celky registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014665, je zadavatel povinen se řídit  „Obecnou
částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost“. V rámci těchto
aktuálně platných pravidel  je  v  článku 20.13 stanovena lhůta v délce až 30-ti  pracovních dnů na
kontrolu  řídícího  orgánu,  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí,  průběhu  veřejné  zakázky  před
podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem.  Nesplnění  povinnosti  předat  příslušnou dokumentaci
před podpisem smlouvy s dodavatelem ke kontrole ze strany  řídícího orgánu nezakládá na základě
zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtových pravidel, porušení rozpočtové kázně. Dále platí, že  zadavatel



není  povinen  vyčkat výsledků  kontroly  řídícího  orgánu,  tj.  je  oprávněn  uzavřít  smlouvu  či
i bez ukončení kontroly prováděné řídícím orgánem.

Zadavatel upozorňuje účastníky, že může být ze strany zadavatele zvolen postup vyčkat na výsledky
kontroly řídícího orgánu průběhu administrace veřejné zakázky, než dojde k uzavření smlouvy o dílo s
vybraným dodavatelem. V takovémto případě je předpokládaný termín uzavření smlouvy o dílo a v
souladu s článkem 4 zadávací dokumentace a článku 6.1 návrhu smlouvy o dílo termín zahájení plnění
předmětu veřejné zakázky měsíc nejdříve v měsíci srpen roku 2022.

III. Závěr.

Zadavatel ekvivalentně v souladu s ust.§99 odst.2 zákona rozhodl, že prodlouží termín pro doručení
nabídek a to tak, že nová lhůta pro podání nabídek se mění ze dne 20.6.2022 v 10:00 hod. do dne
23.6.2022 v 10:00 hod..

V Českém Krumlově dne 31.5.2022

                                                                                     

                                                                                            ------------------------------------------------------
                                                                                            Mgr. Štěpánka Kučerová

                                                                                                               Referent oRKVZ

                                                                                                       zastoupená Ing. Tomáš Rýc


		2022-05-31T12:12:03+0200




